[image: image2.png]

Администрация муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»  февраля 2021 года  № ____________
 « Об утверждении перечня муниципальных

маршрутов с низким пассажиропотоком и

утверждении размеров компенсаций выпадающих

доходов перевозчику на территории муниципального
 образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области»

В соответствии со ст.15 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом          № 220-ФЗ от 13.07.2015 года «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом Ленинградской области № 145-ОЗ от 28.12.2015 года           «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области», протоколом решения тарифной комиссии при администрации Приозерского муниципального района от 26 января  2021 года, руководствуясь уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок с низким пассажиропотоком на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1).

2. Утвердить размер компенсации выпадающего дохода перевозчику за 1 километр пробега по маршрутам с низким пассажиропотоком (Приложение № 2).
3. Утвердить размер компенсации выпадающих доходов перевозчику, связанных с перевозкой одного учащегося (Приложение №3).
4. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с 1 декабря 2020 года.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Полищука В.С.
    Глава администрации                                                                                                   А.Н.Соклаков
Согласовано:
Лист согласования прилагается

Исполнитель: Кауфман А.В. тел.: 36-308

Разослано: дело- 2, окх-2, отдел информации -1 , юр. отдел-1.
Утвержден:

Постановлением администрации

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Приложение №1
ПЕРЕЧЕНЬ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
С НИЗКИМ ПАССАЖИРОПОТОКОМ
	№ п/п
	Номер маршрута с низким пассажиро-потоком
	На именование маршрута с низким пассажиропотоком

	1
	105
	Приозерск-Моторное-Яблоновка

	2
	106
	Приозерск-Моторное

	3
	109
	Приозерск-Отрадное

	4
	110 Б
	Ст. Отрадное -  Б. Владимировская

	5
	131
	Приозерск-Сторожевое

	6
	624
	Сосново – Б.Владимировка

	7
	619А
	Ромашки-Приозерск

	8
	654
	Сосново-Ольховка

	9
	647
	Сосново-Ягодное

	10
	620
	Ромашки-Новая Деревня

	11
	623
	Сосново – ст.Громово

Утверждено

Постановлением администрации

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Приложение №2

РАЗМЕР КОМПЕНСАЦИИ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ПЕРЕВОЗЧИКУ ЗА
1 (ОДИН) КИЛОМЕТР ПРОБЕГА  НА МАРШРУТАХ С НИЗКИМ ПАССАЖИРОПОТОКОМ
	№ п/п
	Номер маршрута с низким пассажиро-потоком
	На именование маршрута с

низким пассажиропотоком
	Размер компенсации выпадающих доходов перевозчику на 1 (один) километр пробега, руб.

	1
	105
	Приозерск-Моторное-Яблоновка
	34,00

	2
	106
	Приозерск-Моторное

	3
	109
	Приозерск-Отрадное

	4
	110 Б
	Ст. Отрадное -  Б. Владимировская

	5
	131
	Приозерск-Сторожевое

	6
	624
	Сосново – Б.Владимировка

	7
	619А
	Ромашки-Приозерск

	8
	654
	Сосново-Ольховка

	9
	647
	Сосново-Ягодное

	10
	620
	Ромашки-Новая Деревня

	11
	623
	Сосново – ст.Громово

Утвержден:

Постановлением администрации

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Приложение №3

РАЗМЕР КОМПЕНСАЦИИ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ПЕРЕВОЗЧИКУ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕВОЗКОЙ ОДНОГО УЧАЩЕГОСЯ В МЕСЯЦ
	№ пп
	Вид маршрута
	Размер компенсации выпадающих доходов перевозчику, связанных с перевозкой одного учащегося

	1
	2
	7

	1
	Городской
	990,00

	2
	Пригородный
	1850,00

PAGE

[image: image1]